

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2018	Anno 2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	12.009.791.207	11.717.452.293		
2	Proventi da fondi perequativi	0	0		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	4.380.580.359	4.938.526.725		
a	Proventi da trasferimenti correnti	3.646.712.435	3.897.981.632		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0	0		E20c
c	Contributi agli investimenti	733.867.924	1.040.545.093		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	159.367.088	132.143.719	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	31.773.200	29.372.099		
b	Ricavi della vendita di beni	1.354.021	1.474.354		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	126.239.866	101.297.266		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0	0	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	633.712.758	649.834.114	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		17.183.451.411	17.437.956.851		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.737.851	7.778.761	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.393.483.056	1.444.528.764	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	49.081.672	63.185.274	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	13.033.985.919	12.855.667.766		
a	Trasferimenti correnti	12.239.751.959	12.112.463.959		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	611.778.984	644.501.023		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	182.454.976	98.702.784		
13	Personale	738.016.682	791.072.118	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	473.855.340	88.844.880	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	7.599.408	555	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	7.441.794	9.102.219	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	458.814.137	79.742.106	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0	0	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	142.802.547	228.336.554	B12	B12
17	Altri accantonamenti	159.642.912	25.719.036	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	116.765.964	512.556.844	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		16.113.371.942	16.017.689.997		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		1.070.079.470	1.420.266.854	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	0	0	C15	C15
a	da società controllate	0	0		
b	da società partecipate	0	0		
c	da altri soggetti	0	0		
20	Altri proventi finanziari	9.181.327	7.946.774	C16	C16
Totale proventi finanziari		9.181.327	7.946.774		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	296.211.341	389.350.764	C17	C17
a	Interessi passivi	296.211.341	389.350.764		
b	Altri oneri finanziari	0	0		
Totale oneri finanziari		296.211.341	389.350.764		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-287.030.014	-381.403.990	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	39.588.388	57.559.300	D18	D18
23	Svalutazioni	166.523.884	31.840.264	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		-126.935.496	25.719.036		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	510.350.210	574.156.489	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	0	0		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	27.274.287	27.788.436		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	467.723.731	539.728.272		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	940.471	3.744.021		E20c
e	Altri proventi straordinari	14.411.720	2.895.760		
Totale proventi straordinari		510.350.210	574.156.489		
25	Oneri straordinari	639.796.383	883.422.663	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	72.544.904	115.546.010		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	554.330.794	754.996.964		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0	0		E21a
d	Altri oneri straordinari	12.920.685	12.879.689		E21d
Totale oneri straordinari		639.796.383	883.422.663		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-129.446.174	-309.266.174		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		526.667.786	755.315.726		
26	Imposte (*)	62.049.535	64.321.847	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	464.618.251	690.993.879	E23	E23

RICONOSCIUTO ESATTO E CONFORME ALLE SCRITTURE DELL'ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

Palermo, addì 10/09/2019

IL RAGIONIERE GENERALE

Bologna

L'ASSESSORE
Gaetano Arrhao